5
1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

Красноярского  Края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	02.07.2012

	с. Тасеево
	№ 469

Об утверждении нормативов для негосударственных дошкольных образовательных учреждений
В соответствии с п. 1.2 ч. 1 ст. 31 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 - ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 20 Закона Красноярского края от 03.12.2003 № 12-2674 «Об образовании», ст. 46 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить норматив подушевого финансирования для негосударственных образовательных дошкольных учреждений в размере, установленном для муниципальных образовательных учреждений в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы, в размере 35078,37 рублей.

2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».
4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации

Тасеевского района                                                                         А.Я. Эйдемиллер